
 

 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Vokální činnosti září - červen  

- správně dýchá a vyslovuje 
při zpěvu 
 
- rozšiřuje svůj hlasový 
rozsah (c1 – a1) 
 
- zazpívá 6 tónů stupnice 
(nahoru a dolů) a rozložený 
kvintakord 
 
- rozlišuje tón dlouhý a 
krátký, hluboký a vysoký, 
silný a slabý 
 
- rozlišuje hudební kontrasty 
 
 
 
 
- při vokálních hrách pracuje 
s rytmickou a melodickou 
ozvěnou 
 
- melodizuje slova a krátké 
texty 
 
- zpívá písně ve 2/4, 3/4 a 
4/4  taktu 
 
- zpívá na základě svých 
dispozic intonačně čistě a 
rytmicky přesně v jednohlase 
 
- zpívá vánoční koledy 
 
 
 
- zapisuje noty jako grafické 
znaky pro tón 
 
- zachycuje melodii písně 
pomocí jednoduchého 
grafického záznamu (linky) 

Pěvecký a mluvní 
projev. 
 
 
 
 
 
 
 
Zvuk a tón. 
 
 
 
Melodie pomalá – 
rychlá, veselá – 
smutná, stoupající 
– klesající. 
 
Práce se slovy a 
říkadly. 
 
 
 
 
 
Písně v různých 
taktech. 
 
 
 
 
 
Písně s vánoční 
tématikou, vánoční 
koledy. 
 
Záznam vokální 
hudby. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OSV/G       (INT) 

EV/B           (INT) 
 
 
 
 

MkV/B, E (PRO- 
„Vánoce“) 

OVO: 1, 1.p 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVO: 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVO: 2, 2.p 
 
 
 
 
 
 
OVO: 1, 1.p 
 
 
 
 
 
 
Projekt 
„Vánoce“ 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Instrumentální činnosti září - červen  

- hraje nejjednodušší 
doprovody na nástroje 
Orffova instrumentáře – 
rytmické (ve 2/4 a 3/4 taktu) 
a nástroje melodické 
(prodleva, dudácká kvinta) 
 
- využívá  jednoduché 
nástroje k hudebnímu 
dopropvodu při hudebních 
hrách (např. na otázku a 
odpověď) 
 
- zná podle fotografií alespoň 
5 hudebních nástrojů 
 
- vyrobí si vlastní rytmický 
„nástroj“ 

Rytmizace, 
melodizace, 
hudební 
improvizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Hudebně pohybové činnosti září - červen  

- hrou na tělo vyjadřuje 
rytmus 2-dobého, 3-dobého, 
4-dobého taktu 
 
- pohybově vyjadřuje 
vlastnosti tónu, tempo a 
emocionální zážitek z hudby 
 
- využívá pohyb v hudebně 
pohybových hrách 
 
- užívá krok přísunný (vlevo i 
vpravo) 
 
- tančí jednoduché lidové 
tance (např. mazurka) 
 

Hra na tělo. 
 
 
Pohybový 
doprovod znějící 
hudby. 
 
 
 
 
 
 
 
Jednoduché lidové 
tance. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
OVO: 4, 4.p,, 
5, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVO: 4, 4.p 
 
 



 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Poslechové činnosti září - červen  

- rozeznává kvalitu tónů – 
délku, sílu, barvu, výšku 
 
- rozlišuje hudební kontrasty 
 
- rozlišuje vokální a 
instrumentální hudbu 
 
- pozná hru na některé 
hudební nástroje (např. 
zobcovou flétnu, klavír, 
housle, el. kytaru) 
 
- seznámí se s Českou státní 
hymnou 

Hudebně výrazové 
prostředky. 
 
 
Hudba vokální a 
instrumentální. 
 
Poslechové 
skladby. 
 
 
 
Česká státní 
hymna. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 5,  
 
 
 
OVO: 6 


